[image: image1.jpg]

Совет депутатов городского округа Серпухов

Московской области
РЕШЕНИЕ

№352/44 от 12.12.2018
Об установлении способа определения годового размера арендной платы при аренде земельных участков, предоставленных без проведения торгов, находящихся в собственности муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», на которых расположено имущество муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», предназначенное для реализации прав органа местного самоуправления городского округа на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», Уставом муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», Совет депутатов городского округа Серпухов Московской области
решил:
1. Установить способ определения годового размера арендной платы при аренде земельных участков, предоставленных без проведения торгов, находящихся в собственности муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», на которых расположено имущество муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», предназначенное для реализации прав органа местного самоуправления городского округа на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения (прилагается).
2. Направить настоящее решение главе городского округа Серпухов                 Д.В. Жарикову для подписания и официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по перспективному развитию города, экономике, научно-промышленной политике, строительству, предпринимательству и муниципальной собственности (Е.В. Клюев).

Председатель Совета депутатов                                                      М.А. Шульга

Глава городского округа Серпухов                                                 Д.В. Жариков

Подписано Главой городского округа Серпухов

13.12.2018
Приложение к решению Совета депутатов городского округа Серпухов Московской области
от 12.12.2018 №352/44
Способ определения годового размера арендной платы при аренде земельных участков, предоставленных без проведения торгов, находящихся в собственности муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», на которых расположено имущество муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», предназначенное для реализации прав органа местного самоуправления городского округа на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения
Годовой размер арендной платы за земельные участки, предоставленные без проведения торгов, находящиеся в собственности муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», на которых расположено имущество муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области», предназначенное для реализации прав органа местного самоуправления городского округа на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, определяется в размере 1,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков, предоставленных для размещения:

- туристических гостиниц (пансионатов);

- музеев городского округа, выставочных залов, художественных галерей, домов культуры, библиотек, кинотеатров и кинозалов, театров, филармоний, планетариев;
-приютов для животных.